ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14» июля 2017 г. № 663-пп

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 13 апреля 2017 г. № 328-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 апреля 2017 г. № 328-пп «Об утверждении Административного

регламента исполнения государственной функции «Осуществление

регионального государственного надзора в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Магаданской области» следующие изменения:

в Административном регламенте исполнения государственной

функции «Осуществление регионального государственного надзора в

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Магаданской

области», утвержденном указанным постановлением:

- абзац первый пункта 6 подраздела «Предмет государственного

контроля (надзора)» Раздела I «Общие положения» изложить в новой

редакции:

«6. Предметом регионального государственного надзора является

исполнение органами местного самоуправления, юридическими лицами, их

руководителями и иными должностными лицами, а также

2

индивидуальными предпринимателями и их уполномоченными

представителями, в том числе юридическими лицами и индивидуальными

предпринимателями, осуществляющими деятельность в сфере отдыха и

оздоровления детей, в отношении которых не осуществляется федеральный

государственный надзор в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее –

объекты надзора), требований, установленных Федеральным законом

от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

принимаемыми в соответствии с ним другими федеральными законами и

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами

и иными нормативными правовыми актами Магаданской области (далее –

обязательные требования), в соответствии с задачами, возложенными на

единую государственную систему предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.»;

- пункт 96 подраздела «Оформление результатов мероприятий по

надзору» Раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур (действий), требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных

процедур (действий) в электронной форме» изложить в следующей

редакции:

«96. Второй экземпляр акта проверки хранится в контрольно-

наблюдательном деле (далее – КНД).»;

- дополнить Разделом VI следующего содержания:

«VI. Организация учета объектов надзора в области защиты
населения и территории Магаданской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и истории их проверок

156. Учет объектов надзора осуществляется путем утверждения

губернатором Магаданской области Перечня объектов надзора в области

3

защиты населения и территории Магаданской области от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера (далее – Перечень).

При необходимости внесения изменений в Перечень в связи с

появлением информации об объекте надзора, не включенном в Перечень

(далее – новый объект надзора), внесение соответствующих изменений

осуществляется в срок не позднее 25 декабря года выявления объекта

надзора.

157. Основанием для включения нового объекта надзора в Перечень

объектов надзора является поступление информации об органе местного

самоуправления, юридическом лице или индивидуальном

предпринимателе, которая позволяет отнести соответствующий объект к

объекту надзора.

158. КНД формируется должностными лицами Уполномоченного

органа на каждый объект надзора и включает документы, содержащие

общие сведения об объекте надзора, в том числе копии

правоустанавливающих и иных документов (уставов, положений),

распоряжений о проверках, актов проверок, предписаний по устранению

нарушений, протоколов, постановлений по делам об административных

правонарушениях, а также иные документы по вопросам предмета проверки

за последние 5 лет.

159. Сбор сведений (информации) о новых объектах надзора

осуществляется должностными лицами Уполномоченного органа

систематически.

160.  Историей проверок объектов надзора являются сведения,

включенные в журнал учета проверок и единый реестр проверок, в

соответствии с порядком, установленным настоящим административным

регламентом.».

4

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный